
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23»   октября  2015 г. №  1151         
                              г. Лиски  

Об утверждении Положения о
предоставлении субсидий на 
компенсацию части затрат 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связанных 
с уплатой первого взноса (аванса) 
при заключении договора (договоров) 
лизинга оборудования с российскими 
лизинговыми организациями в целях 
создания и (или) развития либо 
модернизации производства 
товаров (работ, услуг)

   В  целях  поддержки  малого  и  среднего  предпринимательства  на 

территории Лискинского муниципального района Воронежской области, в 

соответствии  со  ст.  78  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, 

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209 - ФЗ «О развитии малого и 

среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации», 

муниципальной  программой  «Развитие  и  поддержка  малого  и  среднего 

предпринимательства в  Лискинском муниципальном районе Воронежской 

области на  2014-2020 гг.»,  утвержденной постановлением администрации 

Лискинского  муниципального  района  от  03  декабря  2013  г.  №2591, 

администрация Лискинского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :

   1. Утвердить  Положение  о  предоставлении  субсидий  на 

компенсацию  части  затрат  субъектов  малого  и  среднего 

предпринимательства,  связанных  с  уплатой  первого  взноса  (аванса)  при 



заключении  договора  (договоров)  лизинга  оборудования  с  российскими 

лизинговыми  организациями  в  целях  создания  и  (или)  развития  либо 

модернизации производства товаров (работ,  услуг),  согласно приложению 

№ 1.

2. Отделу  по  экономике  и  инвестиционным  программам 

администрации  Лискинского  муниципального  района  (Ю.М.  Баутина) 

организовать  прием  заявок  от  субъектов  малого  и  среднего 

предпринимательства,  претендующих  на  предоставление  субсидий  на 

компенсацию части затрат, связанных с уплатой первого взноса (аванса) по 

договорам лизинга оборудования.

3. Отделу  по  финансам  и  бюджетной  политике  администрации 

Лискинского  муниципального  района  (Л.Е.  Германенко)  обеспечить 

финансирование  мероприятия  в  пределах  бюджетных  ассигнований  и 

лимитов бюджетных обязательств. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления, возложить на 

заместителя  главы  администрации  Лискинского  муниципального  района 

И.В. Ульяшину.

Глава Лискинского
муниципального района В.В. Шевцов


